
 
 

AREA TECNICA - DIREZIONE LAVORI PUBBLICI 
SETTORE OPERE PUBBLICHE B 

Via di Francia 1, 16149 Genova - Tel. +39 0105577083 
OperePubblicheB@comune.genova.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016  
finalizzata al conferimento in appalto dei lavori di rifunzionalizzazione della piscina comunale “Nicola 
Mameli” di Genova Voltri - 1° Stralcio del 1° lotto funzionale (lettera d’invito prot. n. 46382 del 09.02.2017)- 
Codice CPV 45110000 - 1 (Cat. prevalente OS 23-Demolizione di opere per Euro 406.710,30 pari al 100% - classe II) - C.I.G.  69246967E8 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch Ines Marasso, in qualità di Dirigente della Direzione Lavori 
Pubblici- Settore Opere Pubbliche B- Via di Francia  n.1- 16149 Genova.  
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 406.710,30, oltre I.V.A., comprensivo di Euro 15.000,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 16.867,91 per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato, 
mediante ribasso sull’importo stimato dei lavori posto a base di gara, con esclusione automatica delle offerte 
anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016 cit. 
 INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 
Pubblici - Settore Opere Pubbliche A n. 2016/176.1.0./98, adottata in data 22.12.2016, esecutiva dal 
27.12.2016.  
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N. 15: 1) Asso Costruzioni Srl (c.f. 01710960509); 2) E.S.O. Strade 
Srl (c.f. 02857180109); 3) Edil Due Srl (c.f. 01509600993); 4) VA.RI.AN. Srl (c.f. 02050500426); 5) I.S.V.A. 
di Vanone Marco & C. Snc (c.f. 06251140015); 6) Pace Rocco Costruzioni Srl (c.f. 01601760760); 7) 
Consorzio Stabile Lucania Appalti S.C.A.R.L. (c.f. 01844170769); 8) Seba Srl (c.f. 07873241215); 9) Esse 
A3 Srl (c.f. 01818890160); 10) Fercar Srl (c.f. 04042740011); 11) Fantino Costruzioni Spa (c.f. 
00293940045); 12) Edile V.N.A. Società Cooperativa (c.f. 93035200844); 13) Abate Srl (c.f. 01267070496); 
14) Desmotec Srl (c.f. 02796600845); 15) Lunardi Movimento Terra Srl (c.f. 02056470467).  
GARA ESPERITA IL: 10.03.2017, come da verbale prot. NP 2017/351 e 27.03.2017 come da verbale prot. 
NP 2017/467. 
 OFFERTE RICEVUTE: N.12: 1) E.S.O. Strade Srl (32,612%); 2) Edil Due Srl (27,512%); 3) VA.RI.AN. Srl 
(24,48%); 4) I.S.V.A. di Vanone Marco & C. Snc (38,325%); 5) Pace Rocco Costruzioni Srl (20,00%); 6) 
Consorzio Stabile Lucania Appalti S.C.A.R.L. (29,015%); 7) Esse A3 Srl (28,617%); 8) Fercar Srl (37,98%); 
9) Edile V.N.A. Società Cooperativa (30,5557%); 10) Abate Srl (25,37%); 11) Desmotec Srl (24,5589%); 12) 
Lunardi Movimento Terra Srl (32,82%).    
AGGIUDICATARIO:  Impresa  Edile V.N.A. Società Cooperativa, con sede legale in Raffadali (AG) 
Contrada Vanchitello 62, codice fiscale, Partita I.V.A. e iscrizione al Registro delle Imprese tenuto dalla 
Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Agrigento 93035200844. 
 IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 292.174,59, oltre I.V.A., di cui Euro 15.000,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 16.867,91 per opere in economia liquidabili ai sensi dell’art. 179 D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 30,5557%. 
 SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici. – 
Settore  Opere Pubbliche B  N. 2017-176.2.0.-24, adottata in data 15.05.2017 ed esecutiva dal 30.05.2017.  
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 



                                       IL DIRIGENTE 
                            Arch. Ines Marasso                                           documento firmato digitalmente 


